
miNas Gerais  diário dos muNicípios miNeiros sábado, 25 de Novembro de 2023 – 3 

Cachoeira de Pajeú

Prefeitura Municipal
AVISOS DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023
registro De Preços - MunICíPIo DE CaCHoEIra DE PaJEÚ – 
MG, rua afonso Pena, 14, CEntro – CnPJ: 18.414.599/0001-75 – 
FonE: (33) 3754-1200.

PrEGÃo PrESEnCIaL nº 032/2023
oBJEto: rEGIStro DE PrEÇoS para futura e eventual contratação 
de empresa para FornECIMEnto DE GÁS GLP acondicionados em 
Botijões 13kg, Botijões Vazios, (VaSILHaMES) de Gás GPL 13kg e 
kit registro de Gás (regulador) Para atender a Demanda Das Secreta-
rias Municipais. abertura Dia: 07/12/2023 às 9h00min.

PrEGÃo PrESEnCIaL nº 033/2023
oBJEto: rEGIStro DE PrEÇoS para futura e eventual contrata-
ção de empresa para o Fornecimento De Estrutura, Equipamentos, Fil-
magem/Fotografia, Equipe De Segurança E Divulgação para Eventu-
ais Festividades de Médio e Pequeno Porte que venham a ocorrer no 
município de Cachoeira de Pajeú – MG. aBErtura DIa: 07/12/2023 
às 10h00min.MaIorES InForMaÇÕES, BEM CoMo EDItaL 
CoMPLEto, junto a Prefeitura Municipal de Cachoeira de Pajeú - 
MG, com sede na rua afonso Pena, 14 – CEntro, PELo tELE-
FonE (33) 3754-1200, E-MaIL: licitacaopmcp@yahoo.com.br ou 
SItE: www.cachoeiradepajeu.mg.gov.br.

Patrícia Pinheiro
Pregoeira

6 cm -24 1873466 - 1

Caldas

Prefeitura Municipal
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

a Prefeitura Municipal de Caldas-MG vem através do Prefeito Muni-
cipal, Comissão do Concurso Público e Processo Seletivo, tornar 
público a convocação dos seguintes classificados no Concurso Público 
nº 01/2021:
CarGo: assistente de administração - nome: Luiz Filipe Silva Bote-
lho / nome: adalton Ernesto Lourenço Lopes
o prazo para contratação é de 30 (trinta) dias corridos, contados a par-
tir da publicação do ato de convocação no Diário Oficial da União, 
excluindo-se o dia do começo e incluindo-se o do vencimento, ficando 
prorrogado para o 1º dia útil seguinte, o prazo vencido no dia em que 
não haja expediente.
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar 
ignorância, é expedido a presente convocação, que fica à disposição por 
afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos ende-
reços www.caldas.mg.gov.br e no Jornal “Diário online aMM”, bem 
como o resumo poderá ser divulgado em outros meios de comunicação, 
visando atender ao restrito interesse público.
Caldas/MG, 23 de novembro de 2023.

ailton Pereira Goulart
Prefeito Municipal

5 cm -24 1873078 - 1

Camanducaia

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PROC. 000380/23 

 PrEGÃo PrESEnCIaL – nº 59 / 2023 sistema de registro de preços 
- tipo: menor preço unitário. –objeto: eventual e futura contratação de 
transporte escolar. valor estimado: r$ 2.618.020,00 (dois milhões, seis-
centos e dezoito mil e vinte reais) - abertura dia 06/12/2023 ás 09:00
aviso de licitação: proc. 000382/23 – pregão presencial – nº 60 / 2023 
sistema de registro de preços - tipo: menor preço unitário. –objeto: 
eventual e futura aquisição de material de construção. valor estimado: 
r$ 6.419.727,22 (seis milhões, quatrocentos e dezenove mil, setecentos 
e vinte e sete reais e vinte e dois centavos) - abertura dia 11/12/2023 
ás 09:00.
aviso de licitação: proc. 000383/23 – pregão eletrônico – nº 109 / 2023 
sistema de registro de preços - tipo: menor preco global. –objeto: even-
tual e futura contratação de serviço de manutenção elétrica de prédios 
públicos por ponto. valor estimado: r$ 691.155,81 (seiscentos e noventa 
e um mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos) - 
abertura dia 07/12/2023 ás 09:00. https://www.camanducaia.mg.gov.
br/transparencia/licitacao/aviso-de-publicacao.obs. informações e reti-
rada da integra do edital na prefeitura; horário comercial no setor de 
licitações ou site: https://www.camanducaia.mg.gov.br/transparencia/
licitacao/aviso-de-publicacao.

5 cm -24 1873370 - 1

Campina Verde

Prefeitura Municipal
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS PROCESSO 0013760/2023
Processo n° 7955/2023, registro de Preços, advinda do Pregão Presen-
cial 06/2023. o Prefeito Municipal de Campina Verde torna público 
que adere a ata de registro de Preços, advinda do Pregão Presencial 
06/2023 e Processo n° 7955/2023 - realizado pelo Município de São 
Luis de Montes Belos/Go, que realizou procedimento administrativo 
visando o registro de Preços para contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de materiais elétricos para decoração natalina, 
demais especificações constante no edital próprio e demais documentos 
que compõem o respectivo processo. De acordo com as especificações 
e quantitativos previstos na ata de registro de Preços, sagrou-se como 
fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços a empresa BR 
Led Materiais Elétricos Ltda, CnPJ n° 28.487.983/0001-51. Eu, Helder 
Paulo Carneiro - Prefeito Municipal de Campina Verde- MG, Ratifico o 
ato de adesão 02/2023 do Processo administrativo “Carona” de n° 
00137609/2023, cujo objeto é futura e possível aquisição de materiais 
elétricos para decoração natalina no Município de Campina Verde/MG, 
o valor total estimado da referida adesão é de r$ 330.029,50 (trezentos 
e trinta mil vinte e nove reais e cinquenta centavos). Campina Verde – 
24 de novembro de 2023. Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal.

5 cm -24 1873330 - 1

Campo Belo

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 012/2023
o MunICíPIo DE CaMPo BELo/MG, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta Licitação, na modalidade Concorrência Pública 
n.º 012/2023, para contratação de empresa para prestação de serviços 
de mão de obra com fornecimento de materiais para continuação da 
pavimentação em C.B.u.Q na Estrada do Porto dos Mendes no Munici-
pio de Campo Belo - E.E. PLano DE aÇÃo (09032023-035905). os 
envelopes deverão ser entregues no dia 28/12/2023 até às 13:00 horas 
na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal. o Edital completo estará disponível no site: campobelo.
atende.net e no Setor de Licitações da Prefeitura na rua tiradentes, n.º 
491, Centro, Campo Belo/MG; tel.: (35) 3831-7914. Campo Belo, 23 
de novembro de 2023. Liwblianna Pires - Presidente da CPL

4 cm -24 1873224 - 1

Campos Gerais

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2023
ProCESSo LICItatÓrIo 118/2023 o Mun. de Campos Gerais, 
torna público extrato de inexigibilidade de licitação nº 13/23, proc. licit. 
118/23, para contratação de Ewerton José Moreira de Souza LtDa, 
CnPJ 48.243.611/0001-97, Instituto Musical Intonare, para apresenta-
ção no evento Luzes de natal, pelo valor de r$ 40.000,00, nos termos 
do art. 24 III da Lei 8666/93 - Miro Lucio Pereira - Pref. Municipal

2 cm -24 1873181 - 1

Caparaó

Prefeitura Municipal
 TOMADA DE PREÇOS 006/2023

Processo Licitatório nº 150/2023 tomada de Preços 006/2023 - Extrato 
de resultado da Sessão Pública para abertura dos envelopes de pro-
postas comerciais - a Prefeitura Municipal de Caparaó-MG, através do 
setor de licitações, torna a público para todos os interessados o resul-
tado da sessão pública para análise e julgamento das propostas, realiza-
das no dia 23/11/2023. a empresa Elcimar Horts Bastos foi declarada 
vencedora com o valor global correspondente a r$ 190.300,00 (cento 
e noventa mil e trezentos reais). Fica desde já concedido o prazo de 
cinco dias úteis para eventuais apresentações de recursos pelos licitan-
tes participantes. Maiores informações pelo e-mail licitação@caparao.
mg.gov.br ou pelo telefone (32) 3747-1026.

3 cm -24 1873315 - 1

Capinópolis

Prefeitura Municipal
AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

tipo menor preço por item. Licitação exclusiva p/ ME, EPP ou Equipa-
rada. objeto: aquisição de 2.000 brinquedos para serem distribuídos às 
crianças carentes no período natalino. Início da disputa do pregão ele-
trônico: 08/12/2023 às 13h00min (treze horas). Edital nos sites: www.
capinopolis.mg.gov.br  e www.licitanet.com.br . Informações pelo 
telefone: 034-3263-0320. Capinópolis-MG, 24/11/2023. Lucas Victor 
Silva e Souza. Pregoeiro.

2 cm -24 1873163 - 1

Caraí

Prefeitura Municipal
RATIFICAÇAO INEXIGIBILIDADE 004/2023

o Município de Caraí torna público e ratIFICa o ProCESSo nº 
129/2023, InEXIGIBILIDaDE nº 004/2023. objeto: apresentação 
artística (show musical) do músico Israel novaes no 75º anIVErSÁ-
rIo do Município de Caraí/MG no dia 30/12/2023 – Contratada: GES-
tÃo MuSIC aGEnCIaMEnto E ProMoÇÕES LtDa – CnPJ. 
36.289.900/0001-48, valor de r$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 
Fundamentação Legal, art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93. Wellington 
antônio dos Santos – Presidente CPL.
ratIFICaÇao InEXIGIBILIDaDE 005/2023. o Município de Caraí 
torna público e ratIFICa o ProCESSo nº 130/2023, InEXIGIBI-
LIDaDE nº 005/2023. objeto: apresentação artística (show musical) 
da banda Lady Lux no 75º anIVErSÁrIo do Município de Caraí/
MG no dia 31/12/2023 – Contratada: DIoGo MonSaLVE nunES 
- CnPJ. nº 34.227.053/0001-61, valor de r$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais). Fundamentação Legal, art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93. 
Wellington antônio dos Santos – Presidente CPL.
ratIFICaÇao InEXIGIBILIDaDE 006/2023. o Município de Caraí 
torna público e ratIFICa o ProCESSo nº 131/2023, InEXIGIBI-
LIDaDE nº 006/2023. objeto: apresentação artística (show musical) 
da banda Pisadinha do Vaqueiro no 75º anIVErSÁrIo do Município 
de Caraí/MG no dia 01/01/2024 – Contratada: antonIo LEItE DoS 
SantoS ProDuÇÃo MuSICaL - CnPJ. nº 27.221.155/0001-04, 
valor de r$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Fundamentação Legal, art. 
25, Inciso III da Lei 8.666/93. Wellington antônio dos Santos – Pre-
sidente CPL.
ratIFICaÇao InEXIGIBILIDaDE 007/2023. o Município de 
Caraí torna público e ratIFICa o ProCESSo nº 132/2023, InE-
XIGIBILIDaDE nº 007/2023. objeto: apresentação artística (show 
musical) da banda rasta Chinela no 75º anIVErSÁrIo do Município 
de Caraí/MG no dia 31/12/2023 – Contratada: BanDa raSta CHI-
nELa LtDa - CnPJ. nº 08.355.871/0001-30, valor de r$ 110.000,00 
(cento e dez mil reais). Fundamentação Legal, art. 25, Inciso III da Lei 
8.666/93. Wellington antônio dos Santos – Presidente CPL.

ratIFICaÇao InEXIGIBILIDaDE 008/2023. o Município de Caraí 
torna público e ratIFICa o ProCESSo nº 133/2023, InEXIGIBILI-
DaDE nº 008/2023. objeto: apresentação artística (show musical) do 
músico Felipe araujo no 75º anIVErSÁrIo do Município de Caraí/
MG no dia 29/12/2023 – Contratada: raF ProDuÇÕES artIStI-
CaS LtDa - CnPJ. nº 23.464.799/0001-72, valor de r$ 270.000,00 
(duzentos e setenta mil reais). Fundamentação Legal, art. 25, Inciso III 
da Lei 8.666/93. Wellington antônio dos Santos – Presidente CPL.
ratIFICaÇao InEXIGIBILIDaDE 009/2023. o Município de 
Caraí torna público e ratIFICa o ProCESSo nº 134/2023, InE-
XIGIBILIDaDE nº 009/2023. objeto: apresentação artística (show 
musical) do músico thiago Jhonathan no 75º anIVErSÁrIo do 
Município de Caraí/MG no dia 30/12/2023 – Contratada: Garra 
EntrEtEnIMEntoS LtDa - CnPJ. nº 19.200.116/0001-00, valor 
de r$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Fundamentação Legal, art. 
25, Inciso III da Lei 8.666/93. Wellington antônio dos Santos – Pre-
sidente CPL.
ratIFICaÇao InEXIGIBILIDaDE 010/2023. o Município de Caraí 
torna público e ratIFICa o ProCESSo nº 136/2023, InEXIGIBILI-
DaDE nº 010/2023. objeto: apresentação artística (show musical) da 
cantora Dirce Evaristo no 75º anIVErSÁrIo do Município de Caraí/
MG no dia 01/01/2024 – Contratada: D3aC ProDuÇÃo MuSICIaL 
LtDa - CnPJ. nº 46.815.057/0001-40, valor de r$ 70.000,00 (setenta 
mil reais). Fundamentação Legal, art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93. 
Wellington antônio dos Santos – Presidente CPL.
ratIFICaÇao DISPEnSa 058/2023. o Município de Caraí torna 
público e ratIFICa o ProCESSo nº 135/2023, DISPEnSa nº 
058/2023. objeto: apresentação artística (show musical) do músico 
XELÂo no 75º anIVErSÁrIo do Município de Caraí/MG no dia 
29/12/2023 – Contratada: anDrE LuIz aMaraL Da SILVa 
66716586504 - CnPJ. nº 33.434.207/0001-23, valor de r$ 10.000,00 
(dez mil reais). Fundamentação Legal, art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Wellington antônio dos Santos – Presidente CPL.

15 cm -24 1873243 - 1

Carandaí

Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
a Pregoeira torna público a abertura do Processo Licitatório n° 
018/2023, Pregão Eletrônico nº 015/2023, cujo objeto a escolha da pro-
posta mais vantajosa para a autarquia, de menor preço por lote, para o 
rEGIStro DE PrEÇo, consignados em ata de registro de Preço, 
visando a futura e eventual aquisição de produtos para lavanderia hos-
pitalar e aquisição de material para limpeza e higienização de ambien-
tes com comodato de dosadores, sem ônus adicional, com a finalidade 
de atender às necessidades dos Setores de Lavanderia/ Serviços Gerais 
e Serviço de nutrição e Dietética - SnD da autarquia Hospital Munici-
pal Sant’ana de Carandaí. o mesmo ocorrerá no site www.hospitalca-
randai.licitapp.com.br com início do recebimento das propostas às 08h 
do dia 25/11/2023. término do recebimento das propostas às 8:30h do 
dia 07/12/2023. Início da sessão de disputa de preços às 9:30h do dia 
07/12/2023, horário de Brasília. retirar o Edital no site www.hospi-
tal.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: licitahmsc@gmail.com. Pâmela 
Goulart – Pregoeira suplente.

4 cm -24 1873229 - 1

Carmésia

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2023 

tomada De Preços nº 03/2023. aviso De Cancelamento -. a Comis-
são Permanente de Licitações do Município de Carmésia, atendendo 
recomendação/determinação do Cau/MG – Conselho de arquitetura 
e urbanismo de Minas Gerais, conforme ofício 1003/2023-Cau/MG, 
torna público, o CanCELaMEnto do ProCESSo LICItatÓrIo 
nº 91/2023 - toMaDa DE PrEÇoS nº 03/2023. Fica, portanto, sus-
pensa a sessão que aconteceria na Data: 27/11/2023 a partir das 9 horas, 
na Sala de Licitações da Prefeitura de Carmésia/MG, situada à Praça 
nossa Senhora do Carmo, nº 12, Centro, Carmésia/MG. Carmésia/
MG, 24 de novembro de 2023.Junior thaisson da Cruz Silva. Presi-
dente da CPL.

3 cm -24 1873119 - 1

Carmo do Cajuru

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PL Nº. 231/23 

PrEGÃo ELEtrÔnICo nº. 57/23 (www.bll.org.br). objeto: aqui-
sição de equipamentos e materiais permanentes para as unidades de 
Saúde do Município de Carmo do Cajuru, visando o atendimento da 
Proposta Fundo a Fundo nº 12196097000123001 do Ministério da 
Saúde. Data e Horário do recebimento das Propostas: a partir das 09hs 
do dia 28/11/23. Data e Horário do Início da disputa: 09:00 horas do 
dia 11/12/2023. Disponibilização do edital e informações no endereço 
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  https://bll.org.br/ e www.
carmodocajuru.mg.gov.br (Contato (37)3244-0704).

3 cm -24 1873044 - 1

Carmo do 
Paranaíba

Câmara Municipal
RETIFICAÇÃO DE EDITAL – CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2023
a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba, Estado 
de Minas Gerais, através de seu Presidente MuCIo MorEIra, no 
uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Legisla-
tiva Coordenadora do Concurso nº 01/2023, nomeada pela Portaria nº 
055/2023,resolve tornar PÚBLICo rEtIFICaÇÃo – Concurso 
Público n.º 001/2023, em seu extrato publicado no Diário Oficial do 
Estado de Minas Gerais do dia 30 de agosto de 2023, a fim de que no 
anexo I – Cronograma Previsto, onde se lê “Divulgação do deferimento 
preliminar de inscrições (Geral/PcD) – Data 23/11/2023”, passa-se a ler 

“Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral/PcD) – 
Data 29/11/2023”; onde se lê “Último dia para o pagamento da taxa de 
Inscrição – Data 26/11/2023”, passa-se a ler “Último dia para o paga-
mento da taxa de Inscrição – Data 27/11/2023”; onde se lê “Prazo para 
interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições (Geral 
+ PcD) – Data 24/11/2023 a 25/11/2023”, passa-se a ler “Prazo para 
interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições (Geral 
+ PcD) – Data 30/11/2023 a 01/12/2023”; onde se lê “Divulgação do 
deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral + PcD).– 
Data 30/11/2023”, passa-se a ler “Divulgação do deferimento defini-
tivo e Homologação das inscrições (Geral + PcD) – Data 03/12/2023”. 
MuCIo MorEIra, Presidente da Mesa Diretora da Câmara Munici-
pal de Carmo do Paranaíba, Estado de Minas Gerais.

5 cm -24 1873309 - 1

Carmópolis 
de Minas

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023 

Processo administrativo 211/2023- Sessão dia 11/12/2023 as 
14h00min. - objeto: Contratação de empresa de engenharia para exe-
cução de obras de revitalização da praça Santo antônio em Carmópolis 
de minas, em conformidade com o constante no projeto básico e seus 
anexos, incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 
obra. E-mail licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br. telefone (37) 
3333-1377. Carmópolis de Minas, 23 de novembro de 2023. José omar 
Paolinelli -Prefeito Municipal

2 cm -23 1872454 - 1

Carrancas

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 087/2023

toMaDa DE PrEÇoS nº 003/2023. torna público a abertura de lici-
tação do tipo técnica e Preço. objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria 
jurídica na Área de Direito Público junto às Secretarias Municipais. o 
edital completo no site www.carrancas.mg.gov.br ou junto a Prefeitura 
Municipal. Mais informações pelo e-mail licitacao@carrancas.mg.gov.
br ou pelo telefone (35) 3327-1107. a abertura das propostas comer-
ciais está prevista para o dia 27/12/2023, às 09 horas, no setor de licita-
ções da Prefeitura Municipal de Carrancas.

3 cm -24 1872942 - 1

Catas Altas

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 094/2023

o Município de Catas altas/MG - Pregão Eletrônico SrP nº 094/2023, 
PrC nº 244/2023, é aquisição de materiais de expedientes e perma-
nentes, trata-se de nova tentativa de aquisição dos itens frustrados para 
atendimento a demanda da Secretarias Municipais, Sessão pública: 
13/12/2023 às 08h00min. Sítio: http://portaltransparencia.catasal-
tas.mg.gov.br/licitacoes. e-mail: pregão@catasaltas.mg.gov.br. tel.: 
31-3832-7113 / 3832-7583. Catas altas, 24/11/2023. Saulo Morais de 
Castro – Prefeito

2 cm -24 1873072 - 1

Caxambu

Prefeitura Municipal
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO. REF.: PROC. Nº 139/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 30/2023. objeto: Locação de imóvel 
(sala) para instalação do Procon. Fundamentação Legal: artigo 74, 
Inciso V da Lei 14.133/2021. Parte: Leandro Costa Marinho. Valor 
mensal: r$ 1.100,00 Caxambu-MG. 22/11/2023. Diogo Curi Hauegen/
Prefeito 

2 cm -24 1873028 - 1

Chácara

Prefeitura Municipal
AVISO DE LEILÃO PÚBLICO. PROCESSO 

N° 130/2023, LEILÃO N° 002/2023
a Prefeitura Municipal de Chácara – MG torna público que realizará 
no dia 12 (DozE) DE DEzEMBro DE 2023, a partir da 10:00 (dez) 
horas, LEILÃo PÚBLICo Para VEnDa DE BEnS MÓVEIS con-
siderados inservíveis para o Município. Critério de julgamento: Maior 
lance a partir do valor mínimo constante no edital. Poderão participar 
pessoas físicas e jurídicas, que atendam as condições estabelecidas no 
Edital. O edital poderá ser obtido eletronicamente no site oficial da Pre-
feitura Municipal de Chácara (www.chacara.mg.gov.br), diretamente 
junto à Comissão Permanente de Licitações, localizada na rua Hei-
tor Cândido, nº 60, Centro, Chácara – MG ou através do e-mail lici-
tacao@chacara.mg.gov.br. Informações (032) 3277-1014. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações: Jonayne aparecida Duque de 
Freitas. Chácara, 23 de novembro de 2023

4 cm -23 1872741 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320231124200311023.

pessoal
Realce


